

**Valerio Garofalo** // Graphic Designer // Curriculum Vitae

+39 347 2597072

[www.valerigarofalo.com](http://www.valerigarofalo.com)

[valerio.garofalo@gmail.com](mailto:valerio.garofalo@gmail.com)



CIAO! MI CHIAMO VALERIO GAROFALO.

Sono un Graphic Designer di Roma, laureato in Grafica e Progettazione Multimediale presso la Facoltà di Architettura - Valle Giulia, La Sapienza di Roma.

Realizzo grafiche sia per la stampa sia per il web. Negli anni ho approfondito le mie conoscenze e maturato la mia esperienza sia come grafico indipendente che in team, all'interno di studi di grafica, società per la realizzazione e l'allestimento di segnaletica d'interni ed esterni e organizzazione d'eventi. Collaboro attivamente anche con alcune Onlus.

La vita del grafico non è mai lineare e spesso bisogna affidarsi all'ispirazione. Affronto ogni sfida, per cercare sempre di migliorare le mie capacità e mantenere gli standard elevati, realizzando i miei lavori con passione. Per questo mi sono interessato anche al mondo del Web diplomandomi come Web Designer Junior, presso la ABC Formazione di Roma. Da allora realizzo siti responsive grazie all'uso di CMS, soprattutto Wordpress.

Oltre il disegno e la grafica, i miei interessi sono la cucina etnica, il collezionismo e lo snowboard.

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali, ai sensi del D.lgs. 196 del 30 giugno 2003

**Chi sono**

## Valerio Garofalo

+39 347 2597072

www.valerigarofalo.com

valerio.garofalo@gmail.com

in/valerigarofalo

@valgar84

## ESPERIENZE

### Graphic Designer

Freelance  
Settembre 2003 - Presente

### Graphic & Web Designer

WWF Italia Onlus  
Novembre 2015 - Presente

- Realizzazione Banner Sito Web, Layout di Stampa, Copertine Social
- Sviluppo del Logo #Diamovoce per l'omonima campagna di salvaguardia.
- Grafiche e Banner per la campagna #Innamoratidinatura
- Grafiche per la Campagna Iscrizioni 2016

### Graphic Designer Senior

TransCash Italia S.p.A.  
Settembre 2015 - Febbraio 2017

- Realizzazione Layout Carte Prepagate, layout di Stampa, Brochure e Flyer, materiale marketing e di promozione web.
- Packaging e materiale promozionale.

### Graphic & Web Designer

Campo Base Roma S.r.l.  
Maggio 2014 - Aprile 2015

- Realizzazione Sito Web per gli Shop
- Grafiche pubblicitarie e banner
- Gestione dei Social e dei contenuti

### Graphic Designer

Segnalet S.p.A.  
Aprile 2013 - Ottobre 2013

- Grafico e allestitore segnaletico per interni ed esterni
- Grafico per gli Internazionali BNL di Tennis, ATP e WTA Master 1000, presso il Foro Italico a Roma
- Grafico per il Volleyball World Tour Smart - Roma Grand Slam presso il Foro Italico.

### Graphic Designer

Prohapp S.r.l.  
Agosto 2009 - Aprile 2010

- Grafico e allestitore Eventi e Happening
- Realizzazione Brochure, Flyer e Biglietti da Visita
- Brand Identity e sviluppo Loghi

## COLLABORAZIONI

### Graphic Designer

Sarai Associazione Onlus  
Marzo - Settembre 2016  
· Studio del Logo per il progetto "She Turban - at the drop of a hat"

### Graphic Designer

Q-Zar Lase Game Roma  
Ottobre 2008  
· Studio del Logo per il Laser Game, realizzazione Brand Identity e Merchandising

### Graphic Designer

Comune di Roccamandolfi (IS)  
Giugno 2003 - Luglio 2003  
· Studio e realizzazione della Segnaletica per la Riserva Naturale "Torrente Callora"

## FORMAZIONE

### Corso di Web Design Certificato

ABC Formazione Roma  
Novembre 2013 - Febbraio 2014

### Corso di Wrapping e Plotting

Roland DG Mid Europe  
2013

### Laurea in Grafica e Progettazione Multimediale

Facoltà di Architettura Valle Giulia  
La Sapienza, Roma  
Dicembre 2012

### Maturità Scientifica

Convitto Nazionale Vittorio Emanuele II, Roma  
Luglio 2003

## CERTIFICAZIONI

### ACA Adobe Photoshop

Adobe Systems Software  
Febbraio 2014

## SOFTWARE

### Grafica e Design

- Adobe Photoshop
- Adobe Illustrator
- Adobe Premiere
- Adobe Indesign
- Adobe MediaEncoder
- Adobe After Effect (base)
- Adobe Dreamweaver (base)
- Autodesk AutoCad
- Cinema 4d (base)
- Roland VersaWorks

### Produttività

#### Microsoft Office (Win e Mac)

- Word
- Excel
- Power Point
- Outlook

### Web

- Linguaggio HTML e CSS (Base)
- Utilizzo di CMS, Wordpress
- Woocommerce

## ALTRO

### Piattaforma Windows

### Piattaforma Mac

### Tavoletta Grafica

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali, ai sensi del D.lgs. 196 del 30 giugno 2003